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RESOLUCIÓ, de 13 d’abril de 2022, per la qual es disposa la inscripció i la publicació de l’Acord 
de Pròrroga del Conveni col·lectiu de treball de l’empresa Ames Barcelona Sintering, SA (codi 
de conveni núm. 08101512012016) i taules salarials per als anys 2020 i 2021. 
 
Vist el text de l’Acord de la Comissió Negociadora de l’empresa, Ames Barcelona Sintering, SA  
subscrit pels representants de l’empresa i pels dels seus treballadors el dia 22 de juliol de 2021, 
i de conformitat amb el que disposen l’article 90.2 i 3 del Reial decret legislatiu 2/2015, de 23 
d’octubre, que aprova el Text refós de la Llei de l’Estatut dels treballadors; l’article 2.1.a) del Reial 
decret 713/2010, de 28 de maig, sobre registre i dipòsit de convenis col·lectius, acords col·lectius 
de treball i plans d’igualtat; el Decret 21/2021, de 25 de maig, de creació, denominació i 
determinació de l’àmbit de competència dels departaments de l’Administració de la Generalitat 
de Catalunya; el Decret 35/2022, d'1 de març, de reestructuració del Departament d'Empresa i 
Treball i altres normes d’aplicació, 
 
Resolc: 
 
1. Disposar la inscripció de l’Acord de Pròrroga del Conveni col·lectiu de treball de l’empresa 
Ames Barcelona Sintering, SA (codi de conveni núm. 0810512012016) i taules salarials per als 
anys 2020 i 2021 al Registre de convenis col·lectius, acords col·lectius de treball i plans d’igualtat 
en funcionament amb mitjans electrònics dels Serveis Territorials a Barcelona, amb notificació a 
la Comissió Negociadora. 
 
2. Disposar que el text esmentat es publiqui al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona. 
 
Transcripció literal del text signat per les parts 
 
ACTA D’ACORD DE PRÒRROGA  DE CONVENI COL·LECTIU DE L’EMPRESA AMES 
BARCELONA SINTERING, SA I REVISIÓ DE LES TAULES SALARIALS PER ALS ANYS 2020, 
2021 I 2022  
 
Asistentes: 
 
Representación empresarial: 
Marcos Moret Viñals 
Adrià Vidal Gabriel 
Gemma Fernández Fernández  
  
Representación unitaria de los trabajadores: 
Dori Gómez Pérez 
José Manuel López Valcárcel 
Saul Vela Fernández 
Oscar Velázquez Maillo 
Manuel Domínguez Maclino 
Simon Mendoza Finch 
David Serrat García 
Oscar Santacana Villalobos 
 
En Barcelona, el dia 22 de julio de 2021, se reunen en el domicilio social de Ames Barcelona, SA 
las partes anteriorment relacionadas, reconociéndose legitimación y capacidad recíproca para 
negociar, y 
 
ACUERDAN:  
 
Aprobar y firmar la prórroga del  Convenio colectivo de los años 2018-2019 y revisión salarial 
para los años 2020-2022 de la empresa Ames Barcelona Sintering, SA, cuyo texto se adjunta a 
la presente acta con un total de 4 artículos y 3 anexos. 
 
Y, en prueba de conformidad con lo que antecede, firman la presente acta los assistentes. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
16

-6
-2

02
2

 

C
V

E
 2

02
21

00
91

69
2

 

P
àg

. 2
-8

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Pàgina 2 de 8 
 
 

ANNEX PACTES 
 
1. Estatus i durada de l’acord 
 
L’acord entre la direcció i el Comitè d’Empresa manté la vigència del Conveni de l’empresa Ames 
Barcelona Sintering, SA dels anys 2018-2019 (codi de conveni núm. 08101512012016) i 
estableix la revisió salarial respecte a les taules salarials per als anys 2020, 2021 i 2022.  
 
Totes aquelles matèries que no queden modificades de forma expressa en aquest document, 
seguiran aplicant-se en les mateixes condicions que estan reflectides en el Conveni d’empresa 
anterior corresponent als anys 2018-2019 (codi de conveni núm. 08101512012016). 
 
El present acord tindrà efectes des del 1 de gener de 2020 fins al 31 de desembre de 2022 i serà 
d’aplicació a partir de la data de la seva signatura. En concret: 
 
2. Retribucions 
 
Per a l’any 2020, s’abonarà una quantitat en concepte de “pagament únic 2020” per a cada grup 
professional, que es farà efectiu a la primera nòmina després de signat l’acord i que els imports 
s’estableixen a la següent taula: 
 

Grup professional Pagament únic 2020 (Import) 
1 225,92 
2 211,70 
3 195,30 
4 187,64 
5 180,80 
6 175,44 

 
Les taules i annexos salarials que es publicaran per a l’any 2020, seran els mateixos de l’any 
2019, sense que es consolidi el pagament indicat. 
 
Per a l’any 2021, les retribucions de tot el personal es veuran incrementades amb un 1,8%, 
augments que afectaran a la retribució total i els complements de lloc de treball, quedant exclòs 
el complement ad personam. 
 
En tot cas, es respectaran les quantitats d’augments per grup professional establerts al Conveni 
col·lectiu de treball del sector de la indústria siderometal·lúrgica de la província de Barcelona per 
als anys 2020-2021 (codi de conveni núm. 08002545011994). 
 
Per a l’any 2022, les retribucions de tot el personal es veuran incrementades amb un 1,5%, 
augments que afectaran a la retribució total i els complements de lloc de treball, quedant exclòs 
el complement ad personam. 
 
En tot cas, es respectaran les quantitats d’augment per grup professional establerts al Conveni 
col·lectiu de treball del sector de la indústria siderometal·lúrgica de la província de Barcelona que 
es publiquin per a l’any corresponen . 
 
a) Les taules del personal obrer són les que figuren adjuntes a l’Annex 1 (any 2020) i Annex 2 
(any 2021) d’aquest preacord i comprenen des del nivell 5-1 fins al 5-13 en el grup de personal 
qualificat i des de 6-1 fins a 6-9 en el grup de personal no qualificat. 
 
b) Les taules del personal tècnic i administratiu són les que figuren adjuntes a l’Annex 3 (2020) i 
Annex 4 (2021) d’aquest preacord i  fixen unes quantitats de salari conveni. 
 
La configuració de les taules salarials per a l’any 2022 queda pendent de realització a partir de 
la publicació del Conveni del sector de la indústria siderometal·lúrgica de la província de 
Barcelona corresponents a aquest any, tenint en compte que: l’ aplicació de les condicions 
econòmiques pactades en aquest apartat serà des del 1 de gener de 2022 amb el concepte 
salarial de “A compte de conveni”, que serà absorbible i compensable conforme a les taules 
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definitives. En el supòsit que hi hagi una diferència positiva entre la quantitat augmentada per la 
norma superior a cada grup professional i el que s’ha pactat, es generaran endarreriments per la 
diferència. 
 
3. Jornada 
 
Per als anys 2020 i 2021, es manté la jornada prevista al Conveni col·lectiu d’Ames Barcelona 
per als anys 2018-2019. 
 
Conforme a la Disposició transitòria 2ª del Conveni provincial de la indústria del 
siderometal·lúrgica de la província de Barcelona, es mantindran les 8 hores/any de permís 
retribuït de lliure disposició per a l’any 2021. Aquestes hores es podran disposar per hores o en 
jornada complerta amb un preavís de 7 dies naturals. 
 
Respecte a l’any 2022, la jornada anual serà igual a la que determini la norma superior respectant 
les condicions del conveni d’empresa. 
 
4. Premi per productivitat i qualitat  
 
En altre cas, es mantenen vigents les taules anteriors (des del 2018) i es reprodueixen als efectes 
d’esmena d’errates dels paràmetres establerts. 
 
Premi de qualitat 
 

Des de Fins a Premi 
0 4,5 0,6 
4,51 5 0,55 
5,01 5,5 0,5 
5,51 6 0,45 
6,01 6,5 0,4 
6,51 7 0,35 
7,01 7,5 0,3 
7,51 8 0,25 
>8 _ 0 

 
 
Premi de productivitat (Valor afegit) 
 

Des de Fins a Premi 
72  0,6 
71 72 0,55 
70 71 0,5 
69 70 0,45 
68 69 0,4 
67 68 0,35 
66 67 0,3 
65 66 0,25 
 0 <65 0 

 
Excepcionalment, per als anys 2020, 2021 i 2022 es garanteix el 0,5% del valor acumulat del 
Premi de Qualitat i de Productivitat. Aquest premi té el caràcter de no consolidable i s’aplicarà 
sobre el salari (sense complement ad personam ni CPT). 
 
Les parts acorden desenvolupar l’adaptació a la normativa necessària i les condicions socials del 
conveni durant la vigència del present acord. 
 
En el lloc i data indicats, es signa la present acta i es finalitza el procés de negociació de la 
pròrroga de conveni col·lectiu de 2018-2019 i la revisió salarial per als anys 2020-2022. 
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ANNEX 1 
 
Annex 1.1. RETRIBUCIONS PERSONAL OBRER ALMES BARCELONA 2020 

 
Nivell Nou Salari 

Conv. 
Millora Salari 

AMES 
Prima 

"P" 
Prima 

"C" 
Prima 
Ind. 

Punt. (1) 
Absent. 

TOTAL Sal 
AMES 

mensual 

Salari 
Conveni 
mensual 

Millora 
mensual 

Hora 
Base 

Hora 
Extra 

Hora 
S.Ext 

Hora 
Fest. 

Hora 
Noct. 

Hora 
Abs. 

GP5-1 22.600 7.023 29.623 1.563 1.911 974 390 390 34.851 1.974,89 1.506,66 468,23 13,54 21,67 25,73 28,44 4,06 16,93 

GP5-2 22.600 6.462 29.062 1.535 1.876 938 390 390 34.190 1.937,45 1.506,66 430,79 13,29 21,26 25,24 27,90 3,99 16,61 

GP5-3 22.600 5.911 28.511 1.507 1.842 902 390 390 33.543 1.900,75 1.506,66 394,09 13,03 20,85 24,76 27,37 3,91 16,29 

GP5-4 22.600 5.366 27.966 1.486 1.817 852 390 390 32.901 1.864,39 1.506,66 357,73 12,78 20,46 24,29 26,85 3,84 15,98 

GP5-5 22.600 4.823 27.423 1.456 1.780 823 390 390 32.263 1.828,22 1.506,66 321,56 12,54 20,06 23,82 26,33 3,76 15,67 

GP5-6 22.600 4.285 26.885 1.433 1.752 779 390 390 31.630 1.792,34 1.506,66 285,68 12,29 19,66 23,35 25,81 3,69 15,36 

GP5-7 22.600 3.502 26.102 1.397 1.707 722 390 390 30.709 1.740,16 1.506,66 233,50 11,93 19,09 22,67 25,06 3,58 14,92 

GP5-8 22.600 2.743 25.343 1.373 1.678 642 390 390 29.815 1.689,52 1.506,66 182,86 11,59 18,54 22,01 24,33 3,48 14,48 

GP5-9 22.600 2.005 24.605 1.327 1.621 614 390 390 28.947 1.640,31 1.506,66 133,65 11,25 18,00 21,37 23,62 3,37 14,06 

GP5-10 22.600 1.288 23.888 1.286 1.572 577 390 390 28.103 1.592,53 1.506,66 85,87 10,92 17,47 20,75 22,93 3,28 13,65 

GP5-11 22.600 592 23.192 1.270 1.552 491 390 390 27.285 1.546,15 1.506,66 39,49 10,60 16,96 20,14 22,26 3,18 13,25 

GP5-12 22.600 0 22.600 1.205 1.473 433 390 390 26.490 1.506,66 1.506,66 0,00 10,33 16,53 19,63 21,70 3,10 12,91 

GP5-13 22.600 0 22.600 858 1.048 433 390 390 25.719 1.506,66 1.506,66 0,00 10,33 16,53 19,63 21,70 3,10 12,91 

GP6-1 21.930 2.672 24.602 1.326 1.621 614 390 390 28.944 1.640,16 1.462,02 178,14 11,25 17,99 21,37 23,62 3,37 14,06 

GP6-2 21.930 1.957 23.887 1.286 1.572 577 390 390 28.102 1.592,47 1.462,02 130,45 10,92 17,47 20,75 22,93 3,28 13,65 

GP6-3 21.930 1.151 23.081 1.261 1.541 491 390 390 27.154 1.538,75 1.462,02 76,73 10,55 16,88 20,05 22,16 3,17 13,19 

GP6-4 21.930 370 22.300 1.225 1.497 433 390 390 26.236 1.486,70 1.462,02 24,68 10,19 16,31 19,37 21,41 3,06 12,74 

GP6-5 21.930 0 21.930 992 1.212 433 390 390 25.347 1.462,02 1.462,02 0,00 10,03 16,04 19,05 21,05 3,01 12,53 

GP6-6 21.930 0 21.930 580 708 397 390 390 24.395 1.462,02 1.462,02 0,00 10,03 16,04 19,05 21,05 3,01 12,53 

GP6-7 21.930 0 21.930 211 258 307 390 390 23.487 1.462,02 1.462,02 0,00 10,03 16,04 19,05 21,05 3,01 12,53 

GP6-8 21.930 0 21.930 0 0 0 390 390 22.710 1.462,02 1.462,02 0,00 10,03 16,04 19,05 21,05 3,01 12,53 

GP6-9 21.930 0 21.930 0 0 0 0 0 21.930 1.462,02 1.462,02 0,00 10,03 16,04 19,05 21,05 3,01 12,53 

Hores 
Conveni 

    Hores 
Vacac. 

                         

1750     168                          

(1) L'import inclou 350 EUR d'absentisme col·lectiu i 40 EUR de l'individual a percebre depenent del compliment de les condicions establertes en el present conveni (art. 16.6) 
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Annex 1.2             
PRIMES "P", "C", Indirectes 2020             

 

Nivell 
Prima 

"P" 
Prima 

"C" Prima Ind. 
Hora 

Prima P 
Hora 

Prima C 
Hora Pr. 

Ind. 

EUR/ 
Pto Pr. 

Ind. 
GP5-1 1.563 1.911 974 0,815 0,996 0,508 0,812 
GP5-2 1.535 1.876 938 0,800 0,978 0,489 0,782 
GP5-3 1.507 1.842 902 0,786 0,960 0,470 0,752 
GP5-4 1.486 1.817 852 0,775 0,947 0,444 0,710 
GP5-5 1.456 1.780 823 0,759 0,928 0,429 0,686 
GP5-6 1.433 1.752 779 0,747 0,913 0,406 0,649 
GP5-7 1.397 1.707 722 0,728 0,890 0,376 0,602 
GP5-8 1.373 1.678 642 0,716 0,875 0,335 0,535 
GP5-9 1.327 1.621 614 0,692 0,845 0,320 0,512 
GP5-
10 1.286 1.572 577 0,671 0,820 0,301 0,481 
GP5-
11 1.270 1.552 491 0,662 0,809 0,256 0,409 
GP5-
12 1.205 1.473 433 0,628 0,768 0,226 0,361 
GP5-
13 858 1.048 433 0,447 0,546 0,226 0,361 
GP6-1 1.326 1.621 614 0,692 0,845 0,320 0,512 
GP6-2 1.286 1.572 577 0,671 0,820 0,301 0,481 
GP6-3 1.261 1.541 491 0,657 0,804 0,256 0,409 
GP6-4 1.225 1.497 433 0,639 0,781 0,226 0,361 
GP6-5 992 1.212 433 0,517 0,632 0,226 0,361 
GP6-6 580 708 397 0,302 0,369 0,207 0,331 
GP6-7 211 258 307 0,110 0,135 0,160 0,256 
GP6-8 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 
GP6-9 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 
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ANNEX 2 
ANNEX 2.1.  RETRIBUCIONS PERSONAL OBRER BARCELONA 
 
2021 1,02 

 
              15 

  
12           

Nivell 
Nou 

Salari 
Conv. 

Millora Salari 
AMES 

Prima 
"P" 

Prima 
"C" 

Prima 
Ind. 

Punt. (1) 
Absent. 

TOTAL Sal 
AMES 
mens. 

Salari 
Conveni 
mensual 

Millora 
mens. 

Hora 
Base 

Hora 
Extra 

Hora 
S.Ext 

Hora 
Fest. 

Hora 
Noct. 

Hora 
Abs. 

GP5.1 23.052 7.105 30.157 1.605 1.962 974 390 390 35.478 2.010,43 1.536,79 473,64 13,79 22,06 26,19 28,95 4,14 17,23 

GP5.2 23.052 6.533 29.585 1.576 1.927 938 390 390 34.806 1.972,32 1.536,79 435,53 13,52 21,64 25,70 28,40 4,06 16,91 

GP5.3 23.052 5.973 29.024 1.548 1.892 902 390 390 34.146 1.934,96 1.536,79 398,17 13,27 21,23 25,21 27,86 3,98 16,59 

GP5.4 23.052 5.417 28.469 1.526 1.866 852 390 390 33.493 1.897,95 1.536,79 361,16 13,01 20,82 24,73 27,33 3,90 16,27 

GP5.5 23.052 4.865 27.917 1.496 1.828 823 390 390 32.843 1.861,13 1.536,79 324,33 12,76 20,42 24,25 26,80 3,83 15,95 

GP5.6 23.052 4.317 27.369 1.472 1.799 779 390 390 32.199 1.824,60 1.536,79 287,81 12,51 20,02 23,77 26,27 3,75 15,64 

GP5.7 23.052 3.520 26.572 1.434 1.753 722 390 390 31.261 1.771,48 1.536,79 234,69 12,15 19,44 23,08 25,51 3,64 15,18 

GP5.8 23.052 2.747 25.799 1.409 1.722 642 390 390 30.352 1.719,93 1.536,79 183,13 11,79 18,87 22,41 24,77 3,54 14,74 

GP5.9 23.052 1.996 25.047 1.362 1.664 614 390 390 29.468 1.669,83 1.536,79 133,04 11,45 18,32 21,76 24,05 3,44 14,31 

GP5.10 23.052 1.266 24.318 1.320 1.614 577 390 390 28.609 1.621,20 1.536,79 84,40 11,12 17,79 21,12 23,35 3,34 13,90 

GP5.11 23.052 558 23.610 1.303 1.592 491 390 390 27.776 1.573,98 1.536,79 37,18 10,79 17,27 20,51 22,67 3,24 13,49 

GP5.12 23.052 0 23.052 1.216 1.486 433 390 390 26.967 1.536,79 1.536,79 0,00 10,54 16,86 20,02 22,13 3,16 13,17 

GP5.13 23.052 0 23.052 863 1.054 433 390 390 26.182 1.536,79 1.536,79 0,00 10,54 16,86 20,02 22,13 3,16 13,17 

GP6.1 22.369 2.676 25.045 1.362 1.664 614 390 390 29.465 1.669,68 1.491,26 178,42 11,45 18,32 21,75 24,04 3,43 14,31 

GP6.2 22.369 1.948 24.317 1.320 1.614 577 390 390 28.608 1.621,13 1.491,26 129,88 11,12 17,79 21,12 23,34 3,33 13,90 

GP6.3 22.369 1.128 23.497 1.294 1.582 491 390 390 27.643 1.566,45 1.491,26 75,19 10,74 17,19 20,41 22,56 3,22 13,43 

GP6.4 22.369 333 22.702 1.257 1.536 433 390 390 26.708 1.513,46 1.491,26 22,20 10,38 16,60 19,72 21,79 3,11 12,97 

GP6.5 22.369 0 22.369 999 1.222 433 390 390 25.803 1.491,26 1.491,26 0,00 10,23 16,36 19,43 21,47 3,07 12,78 

GP6.6 22.369 0 22.369 580 708 397 390 390 24.834 1.491,26 1.491,26 0,00 10,23 16,36 19,43 21,47 3,07 12,78 

GP6.7 22.369 0 22.369 211 258 307 390 390 23.925 1.491,26 1.491,26 0,00 10,23 16,36 19,43 21,47 3,07 12,78 

GP6.8 22.369 0 22.369 0 0 0 390 390 23.148 1.491,26 1.491,26 0,00 10,23 16,36 19,43 21,47 3,07 12,78 

GP6.9 22.369 0 22.369 0 0 0 0 0 22.369 1.491,26 1.491,26 0,00 10,23 16,36 19,43 21,47 3,07 12,78 

Hor. 
Conv. 

  
Hor. 
Vac. 

  
Aug. 
Gen. 

            

1750 
  

176 (2) 
 

1,80% 
            

(1) L'import inclou 350 EUR d'absentisme col·lectiu i 40 EUR de l'individual a percebre depenent del compliment de les condicions establertes en el present conveni (art. 16.6)  
(2) S'informen 176 hores a efectes de vacances previstes al calendari laboral del 2021 amb 22 dies laborables però no a efectes de prima (art. 21 CC Ames Barcelona) 
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Annex 2.2               
PRIMES "P", "C", Indirectes           
2021               

 

Nivell 
Prima 

"P" 
Prima 

"C" 
Prima 
Ind. 

Hora 
Prima P 

Hora 
Prima C 

Hora Pr. 
Ind. 

EUR/ Pto 
Pr. Ind. 

GP5.1 1.605 1.962 974 0,837 1,023 0,508 0,812 
GP5.2 1.576 1.927 938 0,822 1,004 0,489 0,782 
GP5.3 1.548 1.892 902 0,807 0,986 0,470 0,752 
GP5.4 1.526 1.866 852 0,796 0,973 0,444 0,710 
GP5.5 1.496 1.828 823 0,780 0,953 0,429 0,686 
GP5.6 1.472 1.799 779 0,767 0,938 0,406 0,649 
GP5.7 1.434 1.753 722 0,748 0,914 0,376 0,602 
GP5.8 1.409 1.722 642 0,735 0,898 0,335 0,535 
GP5.9 1.362 1.664 614 0,710 0,868 0,320 0,512 
GP5.1
0 1.320 1.614 577 0,688 0,841 0,301 0,481 
GP5.1
1 1.303 1.592 491 0,679 0,830 0,256 0,409 
GP5.1
2 1.216 1.486 433 0,634 0,775 0,226 0,361 
GP5.1
3 863 1.054 433 0,450 0,550 0,226 0,361 
GP6.1 1.362 1.664 614 0,710 0,868 0,320 0,512 
GP6.2 1.320 1.614 577 0,688 0,841 0,301 0,481 
GP6.3 1.294 1.582 491 0,675 0,825 0,256 0,409 
GP6.4 1.257 1.536 433 0,655 0,801 0,226 0,361 
GP6.5 999 1.222 433 0,521 0,637 0,226 0,361 
GP6.6 580 708 397 0,302 0,369 0,207 0,331 
GP6.7 211 258 307 0,110 0,135 0,160 0,256 
GP6.8 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 
GP6.9 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0,000 
 
 
ANNEX 3 
2020     
     
RETRIBUCIONS PERSONAL TÈCNIC I ADMINISTRATIU AMES BARCELONA 
 

Grup Professional Salari Conveni Puntualitat 
Absentisme  
Col·lectiu(1) Retribució Total 

GP1        28.240  390 390           29.020  
GP2        26.463  390 390           27.243  
GP3        24.413  390 390           25.193  
GP4        23.456  390 390           24.236  
GP5        22.600  390 390           23.380  
GP6        21.930  390 390           22.710  
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ANNEX 4  
2021     
      
RETRIBUCIONS PERSONAL TÈCNIC I ADMINISTRATIU AMES BARCELONA 

 

Grup Professional Salari Conveni Puntualitat 
Absentisme 
Col·lectiu(1) 

Retribució 
Total 

GP1        28.805  390 390           29.585  
GP2        26.992  390 390           27.772  
GP3        24.901  390 390           25.681  
GP4        23.925  390 390           24.705  
GP5        23.052  390 390           23.832  
GP6        22.369  390 390           23.149  

 
(1) L'import inclou 350 EUR d'absentisme col·lectiu i 40 EUR de l'individual a percebre depenent 
del compliment de les condicions estableres en el present conveni (art. 16.6) 

 
Barcelona, 14 d’abril de 2022 
La directora dels Serveis Territorials a Barcelona, Lídia Frias Forcada 
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